
Verbandstag/Erweitertes Präsidium

Präsidium	&	Kommissionen/Ausschüsse	

Präsident
Steffen	Müller, S.Mueller@hvsa.de

Vizepräsident	Finanzen
Ronny	Dedens, R.Dedens@hvsa.de

Vizepräsident	Öffentlichkeitsarbeit
Stefan	Schneider, S.Schneider@hvsa.de

Vizepräsident	Recht
Torsten	vom	Schloß, T.vomSchloss@hvsa.de

Vizepräsident	Spieltechnik
Mario	Schiech,	 M.Schiech@hvsa.de

Vizepräsident	Jugend/Nachwuchsleistungssport	
Carsten	Krüger,	 C.Krueger@hvsa.de

Vizepräsidentin	Ausbildung	und	Entwicklung
Stefanie	Müller, St.Mueller@hvsa.de

Vertreter	der	Spielbezirke	im	Präsidium
Florian	Ulrich, F.Ulrich@hvsa.de

Geschäftsführer,	Leiter	Geschäfts-/Pass-Stelle
Denis	Engel, D.Engel@hvsa.de

Ehrenpräsident
Eberhard	Gläser, E.Glaeser@hvsa.de

Finanzkommission
Vorsitzender:	Ronny	Dedens, R.Dedens@hvsa.de
- Andre	Parfil, A.Parfil@hvsa.com
- Tobias	Fröbe, T.Froebe@hvsa.de
- Helga	Behnsch, H.Behnsch@hvsa.de
- Daniela	Gräger, D.Graeger@hvsa.de
- Denis	Engel, D.Engel@hvsa.de

Kassenprüfer	
- Sabine	Müller, Sa.Mueller@hvsa.de
- Christine	Brockelt, Brockos@web.de
- Rene	Ohm, R.Ohm@hvsa.de

Kommission	ÖA
Vorsitzender:	Stefan	Schneider, S.Schneider@hvsa.de
- Siegfried	Seidig,	 S.Seidig@hvsa.de
- Martin	Schönburg, m.schoenburg@hvsa.de
- West?
- Christian	Standhardt, C.Standhart@hvsa.de
- Denis	Engel,																																															D.Engel@hvsa.de

Recht	und	Satzungskommission
Vorsitzender:	Torsten	vom	Schloß, T.vomSchloss@hvsa.de

Spielausschuss
Vorsitzender:	Thomas	Pinkert,	 T.Pinkert@hvsa.de
- Stefanie	Müller, St.Mueller@hvsa.de
- Ulrike	Kersten,	 U.Kersten@hvsa.de
- Martin	Bilski,	 M.Bilski@hvsa.de
- Jessica	Kirsten, J.Kirsten@hvsa.de
- Florian	Ulrich,	 F.Ulrich@hvsa.de
- Michael	Engelhardt,	 M.Engelhardt@hvsa.de
- Mario	Schiech,	 M.Schiech@hvsa.de
- Steffen	Kahmann,	 S.Kahmann@hvsa.de
- Denis	Engel,	 D.Engel@hvsa.de

Schiedsrichter-Ausschuss
Vorsitzender:	Mario	Schiech,	 M.Schiech@hvsa.de
- Martin	Harms, M.Harms@hvsa.de
- Bernd	Härtel,	 B.Haertel@hvsa.de
- Ralf	Richter, R.Richter@hvsa.de
- Torsten	Ermentraut, T.Ermentraut@hvsa.de
- Patrick	Arndt, P.Arndt@hvsa.de
- Hagen	Becker, Ha.Becker@hvsa.de
- Hans	Günter	Smolka H.G.Smolka@hvsa.de
- Max	Obenauf, M.Obenauf@hvsa.de
- Manuel	Heinrich, M.Heinrich@hvsa.de
- Gerd	Strozinsky, G.Strozinsky@hvsa.de
- Denis	Engel, D.Engel@hvsa.de

Jugendausschuss
Vorsitzender:	Carsten	Krüger, C.Krueger@hvsa.de
- Stefanie	Müller	(Jugendspielwartin), St.Mueller@hvsa.de
- Cindy	Rockmann	(Schulsportkoord.), C.Rockmann@hvsa.de
- Friedhelm	Kaufmann, F.Kaufmann@hvsa.de
- Thomas	Noack,	 T.Noack@hvsa.de
- Tobias	Myrrhe,	 T.Myrrhe@hvsa.de
- Martin	Ostermann, M.Ostermann@hvsa.de

Erweiterter	Jugendausschuss,	Jugendausschuss	zzgl.:
- Thomas	Scharun, T.Scharun@hvsa.de
- Hans-Joachim	Kramer, H.J.Kramer@hvsa.de
- Cindy	Thums, C.Thums@hvsa.de
- Mike	Herre, M.Herre@hvsa.de

Nachwuchsleistungssportkommission
- n.n.

Schulkommission
Vorsitzende:	Cindy	Rockmann, C.Rockmann@hvsa.de
- Tobias	Myrrhe, T.Myrrhe@hvsa.de
- Karsten	Bräunlich, K.Braeunlich@hvsa.de

Lehrstab
Vorsitzende:	Stefanie	Müller, St.Mueller@hvsa.de

Spielbezirke

Ehrungen/Auszeichnungen
Vorsitzender:	Jörg	Flechtner, J.Flechtner@hvsa.de
- Denis	Engel, D.Engel@hvsa.de

Datenschutzbeauftragter
- Sigurd	Gerulat, S.Gerulat@hvsa.de

Verbandsportgericht
Vorsitzende:	Anne-Kathrin	Behnke, A.Behnke@hvsa.de

Oberverbandsportgericht
Vorsitzender:	Alexander	Brandt, A.Brandt@hvsa.de
- Berit	Schimpf, B.Schimpf@hvsa.de
- Frank	Straube, F.Straube@hvsa.de

Kommission	Breitensport
- n.n

Compliance-beauftragter
- n.n.

Geschäfts-/Pass-Stelle

Landestrainer/in
Martin	Ostermann	(ml.), M.Ostermann@hvsa.de
Stefanie	Müller	(wbl.), St.Mueller@hvsa.de
Mitarbeiterin	Pass-Stelle,	Buchhaltung
Ulrike	Kersten, hvsa@hvsa.de
Mitarbeiter
Tobias	Myrrhe,	NWLS T.Myrrhe@hvsa.de
Moritz	Malig,	Lehrwesen M.Malig@hvsa.de
Matthias	Frenzel,	Verbandsentwickl. M.Frenzel@hvsa.de

Nord West Süd Anhalt
Vorsitzender:	 Sebastian	Adler, S.Adler@hvsa.de

Spielwart:	 Martin	Bilski, M.Bilski@hvsa.de
Schiedsrichter-Wart:	 Patrick	Arndt, P.Arndt@hvsa.de
Finanzwart:	 André	Parfil, A.Parfil@hvsa.de
Jugendwart:	 Mike	Herre, M.Herre@hvsa.de
Pressewart: Christian	Standhardt,		C.Standhardt@hvsa.de
Kassenprüfer:	 Frank	Goger, F.Goger@hvsa.de

Ilka	Floum, I.Floum@hvsa.de
Jürgen	Wenzel,													J.Wenzel@hvsa.de

Vorsitzender:	 Hagen	Becker, Ha.Becker@hvsa.de

Spielwart:	 Steffen	Kahmann, S.Kahmann@hvsa.de
Schiedsrichter-Wart:	 Torsten	Ermentraut,		T.Ermentraut@hvsa.de
Finanzwart:	 Daniela	Gräger, D.Graeger@hvsa.de
Jugendwart:	 Thomas	Scharun, T.Scharun@hvsa.de
Pressewart:	 Daniel	Peters, D.Peters@hvsa.de
Kassenprüfer: Stefan	Rähm, S.Raehm@hvsa.de

Vorsitzender:	 Florian	Ulrich, F.Ulrich@hvsa.de

Spielwart:	 Mario	Schiech, M.Schiech@hvsa.de
Schiedsrichter-Wart:	 Ralf	Richter, R.Richter@hvsa.de
Finanzwart:	 Helga	Behnsch, H.Behnsch@hvsa.de
Jugendwart:	 Cindy	Thums, C.Thums@hvsa.de
Pressewart:	 Martin	Schönburg, M.Schoenburg@hvsa.de
Kassenprüfer:	 Saskia	Mikat, S.Mikat@hvsa.de

Christian	Werner, C.Werner@hvsa.de
Beate	Koschmieder

Vorsitzender:	 Uwe	Geyer, U.Geyer@hvsa.de

Spielwart:	 Michael	Engelhardt,					M.Engelhardt@hvsa.de
Schiedsrichter-Wart:	 Bernd	Härtel, B.Haertel@hvsa.de
Finanzwart:	 Tobias	Fröbe, T.Froebe@hvsa.de
Jugendwart:	 Hans-Joachim	Kramer,	H.J.Kramer@hvsa.de
Pressewart:	 Siegfried	Seidig, S.Seidig@hvsa.de
Kassenprüfer:

Leistungssportkommission
- n.n

Gerichte

Bezirkssportgericht	Nord
Vorsitzender:	Frank	Rohlender, f.rohlender@hvsa.de

Beisitzer:
- Daniel	Steller,

Bezirkssportgericht	Süd
Vorsitzender:	Rainer	Wenzel, R.Wenzel@hvsa.de

Beisitzer:
- Petra	Köhler,
- Conny	Leopold,
- Steffen	Zänker,

Bezirkssportgericht	West
Vorsitzender:	Axel	Hack A.Hack@hvsa.de

Beisitzer:
- Torsten	Ermentraut,
- Karl-Heinz	Marun,

Bezirkssportgericht	Anhalt
Vorsitzender:	Josefine	Pönicke, J.Poenicke@hvsa.de

Beisitzer:

Jugendsprecherin
- Emmy	Grothe, E.Grothe@hvsa.de
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